DO PRINCÍPIO DA VERDADE MATERIAL
(...)
IV � DA CONCLUSÃO 
31. Diante do exposto, verifica-se que este contribuinte, procedeu a compensação tributária nos termos do artigo 26 da Lei 9.249/95. Sendo indiscutível o direito à compensação do IRPJ pago no exterior, no valor de R$ 169.211,24 (cento e sessenta e nove mil, duzentos e onze reais e vinte e quatro centavos), devidamente comprovados com o cumprimento das obrigações acessórias no Brasil e no país de origem Argentina.
32. Deste valor de R$ 169.211,24, cabe destacar que R$ 109.915,75 corresponde ao que foi compensado com o imposto de Renda conforme PER Dcomp e R$ 36.135,16, corresponde ao que foi compensado com a CSLL conforme PER Dcomp 40829.18313.300412.1.3.03-9468.

[...]

(...) 

IV – DA CONCLUSÃO  

31. Diante do exposto, verifica-se que este contribuinte, procedeu a compensação 

tributária nos termos do artigo 26 da Lei 9.249/95. Sendo indiscutível o direito à 

compensação do IRPJ pago no exterior, no valor de R$ 169.211,24 (cento e sessenta e 

nove mil, duzentos e onze reais e vinte e quatro centavos), devidamente comprovados 

com o cumprimento das obrigações acessórias no Brasil e no país de origem Argentina. 

32. Deste valor de R$ 169.211,24, cabe destacar que R$ 109.915,75 corresponde ao que 

foi compensado com o imposto de Renda conforme PER Dcomp e R$ 36.135,16,